旬阳县审计局

2017年第37号

（总第208号）

被审计单位：旬阳县地税局

审计项目：旬阳县地税局及局直属机构2016年度
组织预算收入情况审计
关于旬阳县地税局及局直属机构

2016年度组织预算收入情况审计结果

（2018年1月22日公告）

根据《中华人民共和国审计法》第十七条的规定，县局派出审计组于2017年9月25日至10月27日，对旬阳县地税局及局直属机构2016年度组织预算收入情况进行了审计，审计中运用计算机辅助审计方法分析了全县2016年度征管业务系统信息数据。县地税局对其提供的财务会计资料以及其他相关资料的真实性和完整性负责，并对此作出了书面承诺。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

旬阳县地税局2016年底在职职工86人，全年平均临聘人员25人，机关内设8个股室，3个直属机构，8个派出机构。主要承担县域地方税收及教育费附加、地方教育费附加、社会养老保险费、失业保险费、水利建设基金、工会经费、残疾人保障金、文化事业建设费的征收任务，税源结构以烟草、建筑房地产及服务业、矿产为主。辖区税收管户8183户（单位户1814，个体户6369），缴费户5608户。
（一）年度征收任务

2016年县政府下达地税部门财政总收入任务46000万元（耕契“两税”2000万元，地税局征收其他各税44000万元），占全县财政总收入任务180000万元的25.56%；地方一般预算收入任务21250万元，占全县地方一般预算收入任务45500万元的46.7%。
（二）组织收入完成情况

2016年，地税局共组织入库税费收入38095万元，同比下降10.11%，减收4283万元。其中入库全口径税收收入（含教育费附加、地方教育费附加）28541万元，同比减收4450万元，下降13.49%，完成市局预期目标32800万元的87.02%，短收4257万元。入库县级收入19886万元，剔除考核乡镇的烟叶税收入4478万元，县地税局完成地方一般预算收入15408万元，占年初下达任务21000万元的73.37%。
二、审计评价

2016年地税工作在县委、县政府和上级主管局的正确领导下，克服经济下行带来的税收压力，扎实推进了地税征管体制改革，坚持依法征税，确保了全年税费的及时征收，为县域经济的发展和年度预算收入顺利执行做出了应有的贡献。但从审计情况看，县地税局还存在税收征管不到位等问题。

三、审计中发现的主要问题

漏征教育费附加、地方教育费附加和城市维护建设税合计990418.38元。
四、审计处理及整改情况

对审计发现的问题，审计局已依法出具了审计报告, 要求县地税局予以整改，并将整改情况报审计局备案。

审计结果公告

PAGE
- 2 -